„Czo gest sem nowebo a gisteho wzierstwie od Pana Hcytmana 
kralowstwj tohoto Psáno y Pżytom niekterzi Tatarzi gsaucz pro ga-
zyk zagati.......... zie u Podoli jiż 60000 Tataruow a 40000 Turku w
gest, kterzyz na tom sau, aby skrz zeiny Polskau do Slezska prze 
bielili.“ (Co pisał nowego i pewnego p. hetman kor. i co niektórzy 
Tatarowie wzięci dla języka opowiedzieli, że na Podolu już jest 
60000 Tatarów i 40000 Turków, którzy zamyślają przez ziemię pol
ską przebieżeó do Szląska).

1. sierpnia. Bada m. Wrocławia do biskupa wro
cławskiego. (A. n.)

W odpowiedzi na list jego oznąimujący im o wtargnieniu Tata
rów do Węgier, donoszą: „Później dowiedzieliśmy się że to nie 
Tatarzy byli, lecz Kozacy, którzy szli w pomoc księciu siedmiogro
dzkiemu.“

16. listopada. Andrzej bisk. wrocł., z Nisy, do 
Joachima Fryderyka księcia lign.-brzeskiego i probo
szcza katedry magdeb. (A. n.)

Wspomina że z nim niedawno mówił o konfederacyi z ko
roną polską.

159«
25. marca. Stany sławnego królestwa czeskiego wiadomo 

czynią wszystkim, gdy cesarz i król jmó „de foedere communi ad 
reprimendam inunanissimi Turcarum tyranni saevitiam et ferociam“
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z królem polskim Zygmuntem III. i stanami królestwa polskiego 
„ineundo Consilia suscepcrit,“ także papióż Klemens VIII. „omnem 
foederis illius curam atque traetationein in se reeeperit,“ a cesarz 
papieżowi p«*lezyJ cały interes by go przywiódł do pomyślnego 
końca, „idcireo nos majestati suae caesareae pro tam paterno 
amore, quo univcrsam clnistianitatein potissimum vero régna et di 
tioncs suas eompleetitur et salutem publicam magno studio procurât 
singuläres gratias quam lnunilluue agentes ad ineundam et cuuclu- 
dendam buiusinodi confoederationem cum sereniss. liege et statibus 
ßegni Poloniae plenám et absolutam potestatem facultatem et plenám 
potentiam contulinms dedimus et conecssiinus, et uigoro barum lite- 
raruin damus concedimus conferimusque ita ut sacra caesarea regia- 
que majestas dnus nr cleineutiss. cum predicto sereniss. rege ct regno 
Polonie pro nobis statibus et toto regno Bohcmiae adversus conimu-’ 
nem et perpetuum nominis Christiani bostem Tuream generale uel 
speciále foedus aut confoederationem, prout id ipsum dictae caesa
reae et regiae majestati pro bénéficie publieo maxime expedire et 
conducere uidebitiu suaque sanctitas bono majestatis suae consensu 
faciendum duxerit, pubBfco omnium statuum et ordinum regni no
mme inire approbare et ratifacere possit et valeat, obligantes nos 
bona fide et successures nostros illa omnia quae ultro citroque facta 
et tractata ac definita fuerint, nos ex parte nostra perpetuo firma, 
rata et grata habituros ac firmiter et inuiolabiliter obseruaturos 
esse. (K.)